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Hos Maersk Training i Esbjerg er 
lovkravet om et årlig kraneftersyn 
slet ikke nok, derfor fortager Fyns 
Kran Udstyr eftersyn på alle kraner 
og krananlæg hver måned.

Kraner og krananlæg hos Maersk 
Training i Esbjerg arbejder dagligt i et 
hårdt miljø, både på træningsområ-
det på havnen og ved poolfaciliteter 
på Ravnevej i Esbjerg. Fugt, saltvand 
samt vejr og vind er blot nogle af de 
faktorer, som spiller ind, og netop 
derfor går der kun en måned imellem 
hvert eftersyn.

Det er vigtigt for os, at vi ikke har 
nogen nedetid på vores kraner og 
krananlæg. Men endnu vigtigere er 
det, at sikkerheden er helt i top, så 
derfor prioriterer vi, at der fortages 
disse hyppige eftersyn, udtaler Thom-
as Vallentin West, Sales Manager hos 
Maersk Training i Esbjerg.

Ivan Møller Nielsen er serviceteknikeren 
fra Fyns Kran Udstyr, som de seneste 1,5 
år har foretaget de månedlige service-     

eftersyn. Ved et eftersyn foretager jeg både 
funktionstest, visuel kontrol samt smøring 
af stålwire og mekaniske dele – og én gang 
om året foretager vi ligeledes en belast-
ningstest, fortæller Ivan

Service, fleksibilitet og kvalitet er nøgleor-
dene hos Maersk Training i Esbjerg, og de 
samme krav stilles til deres leverandører. 
Vi er rigtig glade for den fleksibilitet 

og service, som vi modtager igennem 
kranserviceafdelingen hos Fyns Kran 
Udstyr. Vi kan stole på, at Ivan kommer 
med kort varsel, hvis vi oplever problemer 
med vores krananlæg, uanset hvornår på 
døgnet, vi kontakter ham, slutter Thomas 
Vallentin West

Maersk Training i Esbjerg leverer grund- 
læggende sikkerhedsuddannelse til ca. 
10.000 kursister årligt, inden for olie & gas, 
vind og maritime industrier og er en af de
dominerende spillere på markedet.
Maersk Training, Esbjerg er, som den 
eneste Danske udbyder af sikkerhedskurs-
er til olie & gas industrien, OPITO god-
kendt, hvilket betyder, at et kursus i “Basic 
Offshore Safety Induktion & Emergency 
Training” er gyldigt i hele verden.
Maersk Training, Esbjerg er en selvstændig 
forretningsenhed i A.P. Møller – Mærsk 
Gruppen.

I slutningen af april måned 2014 
flyttede Esbjergafdelingen i nye 
og større lokaler på Esbjerg Havn. 
Kontinuerlig vækst i Esbjerg gør, at 
afdelingen er vokset ud af de ek-
sisterende lokaler på Fiskebrogade.

En række større kontrakter med lokale, 
og internationale offshore virksomheder 
kræver, at der investeres i nye lokaler.
Fysisk var flytningen ikke mere end 

50 meter dvs. fra Fiskebrogade 22 til 
H.E. Bluhmes Vej 19, men med de nye 
rammer, hvor der er god plads, både 
udenom og inde i selve bygningen, er vi 
endnu mere gearet til at kunne tilbyde 
store og små løsninger inden for løft og 
håndtering til vores kunder i Esbjerg 
– og det er således i fin tråd med vores 
målsætning om at være erhvervslivets 
lokale partner i Esbjerg, hvor alle kan få 
hjælp.

Udover de fysiske rammer udvides 
medarbejderstaben også på havnen i 
Esbjerg. Indenfor de seneste måneder 
er der ansat 3 nye medarbejdere og det 
forventes, at der skal ansættes yderlig-
ere medarbejdere fremadrettet.

Sikkerheden er i fokus hos Maersk 
Training i Esbjerg

Vi er rigtig glade for den fleksibilitet og service 
som vi får hos Fyns Kran Udstyr. 

Sales Manager Thomas Vallentin West 
Maintenance Supervisor Jimmy Munk Jensen

Maersk Training, Esbjerg

“

Ved eftersynet foretages både funktionstest, 
visuel kontrol samt smøring af stålwire og 
mekaniske dele.

Kranservice foretages både på trænings- 
området på havnen og ved poolfaciliteter på 
Ravnevej i Esbjerg

Fyns Kran Udstyr i Esbjerg 
har fået vokseværk

Nyt domicil i Esbjerg

De nye lokaler i Esbjerg

Vi er rigtig glade for vores nye domicil med gode værksteds-, lager- og kontorfaciliteter samt 
masser af udenomsplads. Det betyder, at vi har plads til at tage imod alle typer kunder, 
både marine- og offshore, men også alt fra industri, byggeri og transport. Det har ydermere 
været vigtigt for os, at rammerne på Esbjerg Havn har udvidelsesmuligheder på længere 
sigt, så vi dermed kan sikre en markant lokal tilstedeværelse i Esbjerg.

Carsten Møller Sørensen, CEO, Fyns Kran Udstyr

“
Arne B. Rokkjær

Salgskonsulent, Esbjerg & Midtlylland

Scan og se casen 
med Maersk Training
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Sand og saltvand
- no problem!

Hadeftaljen er til dato er den talje, som har klaret 
det hårde miljø, med sand og saltvand bedst.

Pladsformand Bo Jørgensen
Per Aarsleff A/S“

”De er til dato de bedste taljer som 
vi har haft” – dette var udtalelsen fra 
pladsformand Bo Jørgensen efter at 
have anvendt Hadef skraldetaljer i 
forbindelse med udbygningen af Ska-
gen Havn.

Siden august 2013 har Aarsleff været i 
gang med en kraftig udvidelse af Ska-
gens Havns faciliteter. Kontrakten som 
har en værdi af 226 millioner afsluttes til 
efteråret 2015 – og til den tid vil havn-
ens nye faciliteter bestå af et areal på 11 
hektar, 450 meter havnekaj og et 11 meter 
dybt havnebassin.
Med det nye havneanlæg vil krydstogt-
skibe og fragtskibe på op til 330 meters 
længde kunne lægge til kaj.
 
En vigtig del af det store projekt består i 
at opsætte 450 meter spunsvægge, som 
skal danne basis for den nye havne-
kaj. ”I vores arbejde med opsætning af 
spunsvægge anvender vi en skraldetalje 
som den tredje streng i et kædesæt – 
på den måde kan vi styre længden på 
millimeterniveau – og dermed udføre 
opsætningen nemt og præcist” udtaler 
Bo Jørgensen, Aarsleff’s pladsformand på 
projektet.

”Da vi konstant arbejder i et hårdt miljø 
hvor vores grej udsættes for både sand 
og saltvand, er der store krav til det 
grej, vi anvender. Dette har vi især 
kunne se på de taljer, som vi 
anvender. De billigste taljer 
holder ikke meget mere end 
en uge – og de bedste op 
til et halvt år”, fortsætter 
Bo Jørgensen.

”Vi var derfor lidt skeptiske da FKU 
kom forbi med deres nye Hadef skral-
detalje, men vi var klar til at give det en 
chance – og det er vi i dag rigtig glade 
for, at vi gjorde. Det viste sig nemlig, at 
Hadeftaljen til dato er den talje, som har 
klaret det hårde miljø bedst – og vi har 

endnu ikke kunne mærke på den, at den 
dagligt er udsat for saltvand”, udtaler Bo 

Jørgensen.

Ifølge FKU’s salgskon-
sulent i det nordjys-

ke - Jens Munch, 
er det dog ikke 
overraskende, at 
netop Hadef’s 
skraldetalje 
klarer opgaven så 
godt. ”Det, som 

oftest går galt, når 
en talje må give op 

overfor saltvand, er 
at bremsen og gear-

hjulet ruster sammen. 
På Hadef’s taljer er bremsen 

og gearhjulet én og samme enhed – og 
dermed er der simpelthen ikke nogen 
mekaniske dele, som på den måde kan 
ruste sammen”, udtaler Jens Munch

”Hadeftaljen er i dag vores foretrukne 
skraldetalje, og som professionelle bru-
ger af løftegrej er det rart at se, at man 
stadig kan blive præsenteret for løftegrej, 
som kan rykke ved opfattelsen af, hvad 
der er det bedste på markedet”, slutter 
Bo Jørgensen.

Hadeftaljer, kompakte, stærke, robuste

Jens Munch
Salgskonsulent, Nordlylland

Scan og se video med
løsningen til Per Aarsleff

Grejet udsættes konstant for både sand og 
saltvand. Hadeftaljen anvendes som den tredje 
streng i et kædesæt.

Hadef skraldetaljer er tysk kvalitet, og 
har i mange årtier været en integreret 
del af den arbejdende verden, især 
inden for byggeri- og produktion.

Den ydre kvalitet er til at få øje på – især 
stålhuset, som er behandlet med en stærk 
pulverlakering samt blankt metal, som 
er overfladebehandlet. Taljen er således 
godt beskyttet mod korrosion. 

Bremsesystemet er totalt indkapslet og 
støvtæt, hvilket giver god beskyttelse 
mod forurening. Bremseklodserne er 
udviklede, så de kræver et minimum 
af vedligehold og i praksis betyder det, 
at de aldrig skal udskiftes. Bremsen og 
gearhjulet er én og samme enhed – og 
derfor er der betydelig mindre risiko for 
at mekaniske dele ruster sammen.
En Hadef skraldetalje er fremstillet så 

den altid er klar til brug – selv 
under ekstreme miljøbetingelser, 
som f.eks. ved havnebyggerier 
og på offshore platforme.

Hadef skraldetalje type 53/07 har følgende produktegenskaber:

• Løftekapacitet fra 800 kg op til 9 tons.
• Forzinket højkvalitet lastkæde iflg. EN 818-7-T
• Top og lastkrog er udstyret med forstærkede 

sikkerhedspaler

• Velfungerende friløb, som gør det nemt for 
brugeren at regulere kædelængden

• Kort brugervenligt håndtag med gummigreb 
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Ny ledelse, nye produkter og kompe-
tencer, samt et spritnyt website mark-
erer en ny tid for Lehaka A/S.

Lehaka A/S er Fyns Kran Udstyr’s 
smedeværksted beliggende i Aalborg. 
Virksomheden har eksisteret siden 
1974, hvilket betyder, at der kan træk-
kes på en stor mængde viden og erfar-
ing, som skaber den bedste løsning og 
er til stor fordel for vores kunder. 
Ny afdelingsleder hos Lehaka A/S 
er John K. Balzer, som har mangeårig 
hands-on erfaring som smed og 

industrielektriker. Vi tror på, at det 
tætte samarbejde med vores kunder 
og vores underleverandører er den 
bedste måde, hvorpå vi kan finde den 
bedste løsning til den bedste pris,” 
udtaler John K. Balzer.

Med John som ny leder af Lehaka 
markeres en ny start, der samtidig 
giver sig til udtryk i et nyt website, 
www.lehaka.dk – hvor der findes et 
godt overblik over Lehaka’s produkt-
program og kompetencer.

Produktionen sker på en velfunger-
ende maskinpark, som både egner sig 
til specialløsninger og større produk-
tioner. Alt dette sker selvfølgelig til 
konkurrence-
dygtige priser, 
der kommer 
kunderne til 
gode.

LEHAKA produkter:

FKU Løfteklo med kardanled

FKU løftemagneter

• Fladjerns- og rundjernsbøjler
• Svingkraner
• Transportruller

• Mandskabskurve
• Materialekurve
• Løfteåg

• Sjækelbeslag
• Løbekatte (Rustfrie)
• AD-hoc opgaver

En løfteklo i en fin kvalitet til en 
rigtig god pris, som leveres med 
enten 500 kg – eller 1.000 kg 
løftekapacitet.

Type FKU S-10

500 kg. - 10.000 kg.
Brede 1.000 – 5.000 mm.
Malet el. galvaniseret

Type FKU S-20

500 kg. - 10.000 kg.
Brede 1.000 – 5.000 mm.
Malet el. galvaniseret

Type FKU S-11

500 kg. - 10.000 kg.
Brede 1.000 – 5.000 mm.
Malet el. galvaniseret

Type H-10

500 kg. - 10.000 kg.
Brede 1.000 – 5.000 mm.
Malet el. galvaniseret

En brugervenlig og stærk løfte-
magnet til priser hvor alle kan 
være med. Leveres med følgende 
løftekapaciteter: 100 kg, 300 kg, 
600 kg, 1000 kg.

FKU’s eget smede- og 
maskinværksted i Aalborg

Nye produkter i 
YellowLine serien 

Ny serie af løfteåg 

YellowLine er Fyns Kran Udstyr’s private brand af løftegrej af 
god kvalitet til gode priser. 

Følgende 2 produkter er nu inkluderet i serien:

FKU introducerer i samarbejde med Lehaka en ny serie af danskproducerede 
løfteåg. Konkurrencedygtige kvalitetsåg, med korte og faste leveringstider:

Yderligere informationer på www.lehaka.dk

John K. Balzer

Besøg Lehaka’s 
nye website:
www.lehaka.dk
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Eneforhandler af Binar 
produkter i Danmark

Brand Partners

Pr. 1. januar 2014 er Fyns Kran Ud-
styr blevet dansk eneforhandler af 
Binar Quick Lift Systems, som er et 
unikt håndteringssystem til indus-
triel produktion.

Binar Quick-Lift er et fleksibelt og 
simpelt redskab, der gør det let at 
lave forskellige løft på op til 300 kg. 
Samtidig er det fremstillet af alumini-
um og er derfor både let og stabilt.

Quick-Lifts løfteprincipper er meget 
forskellige fra alt andet løftegrej. 
Systemet består af en leddelt arm, der 

gør det let at løfte og flytte en stor og 
tung last, uden at det kræver noget 
specielt for den, der benytter redsk-
abet. Gribemodulet tilpasses lastens 
egenskaber og måden, den skal 
håndteres på, hvad enten der er tale 
om løft, flyt, drej eller vend. 

Der er mange fordele ved funktions- 
måden af Quick-Lift, når det drejer 
sig om tunge eller ofte gentagne 
løft. Arbejdet kan afvikles hurtigt og 
præcist, og dette er med til at bidrage 
til et bedre og mere effektivt arbejds- 
miljø.

Hos Nordisk Dæk Import, også 
kaldet NDI, i Brørup håndteres der 
store mængder dæk og fælge via et 
Schmalz vakuumanlæg leveret af 
Fyns Kran Udstyr. 

På det 52.000m2 store og moderne 
lager og logistikcenter fra 2008, ek-
spederes der dagligt over 1.000 for-
skellige ordrer til det danske marked. 
Alle ordrer håndteres via et dobbelt 
vakuumhåndteringsanlæg, hvor de 
enkelte ordrer pakkes og fordeles.

Med alle de ordrer og det store antal dæk 
og fælge som vi dagligt håndterer, betyder 
det, at der løftes rigtig mange kilo. Der-
for har det været vigtigt for os at finde en 
løsning, hvor vi undgår manuel håndtering, 
udtaler Logistikdirektør Gert Kristiansen.

I det hele taget er arbejdsmiljø og ergono-
misk korrekt udført arbejde 
noget, som de går 
højt op i hos 
NDI. Vi har 
det som et 
mantra, at 
vi skal være 
gode til 
arbejdsmiljø 
og er-
gonomi. 

Det er nemlig to af grundstenene i vores 
logistikcenter, og er vi gode til logistik, så 
har vi en konkurrencefordel i markedet, 
fortsætter Gert Kristiansen.

Vakuumløsningen som Fyns Kran Udstyr 
leverede til NDI består af 2 vakuumanlæg 
med hvert deres individuelle kransystem. 
Vakuumsystemet er monteret med både 
en multifunktionel sugekop og et specielt 
udviklet gribeværktøj. Dermed kan samme 
arbejdsstation håndtere både plastikwrap-
pede dæk og metalfælge med et og samme 
værktøj.

Jeg er rigtig godt tilfreds med den løsning 
vi er endt ud med - og operations- 
hastigheden er også væsentligt forbedret. 
Endnu vigtigere er det dog, at også bru-
gerne af vakuumanlægget er glade og 
tilfredse. De har været involveret fra starten 
af projektet, og i dag kunne de slet ikke for-
estille sig en hverdag uden vakuumanlæg-
get. Så vi kan vist roligt sige, at løsningen 
fra Fyns Kran Udstyr er en stor succes hos 
os, slutter Gert Kristiansen.

Dæk og fælge håndteres 
med vakuum

Vi er rigtig tilfredse med vakuumanlægget. Op-
erationshastigheden er forbedret og brugerne er 
glade.

Logistikdirektør Gert Kristiansen fra NDI
“

På det 52.000m2 store lager og logistik-
center håndteres store mængder dæk og 
fælge.

Alle ordrer håndteres via et dobbelt vakuum-
håndteringsanlæg, hvor de enkelte ordrer
pakkes og fordeles

Fakta om Nordisk Dæk 
Import:

Med hovedkvarter i Brørup har 
koncernen godt 850 ansatte, 
og NDI er én af Skandinaviens 
største leverandører af dæk og 
hjul til alle former for køretøjer.

NDI har 7 afdelinger strate-
gisk placeret rundt i Danmark. 
Afdelingerne distribuerer dæk 
og hjul til virksomhedens en-
groskunder.

Mere info på: www.ndias.com

Fakta om vakuumanlæg-
gene:

Anlæggene er SCHMALZ 
Jumbo Flex 35 med specialde-
signet griber, som er monteret i 
SCHMALZ aluminiumskransys-
temer.

Mere info på: 
www.vakuumloeft.dk

Scan og se 
video med
løsningen til 
Nordisk Dæk 
Import Jørgen Uldbjerg

Produktspecialist, Vakuum

Premium



www.fku.dkFKU NEWS  –  20145

10 Tips til sikker 
godstransport

Stor succes 
med webinar

Webinar

Kravene om godssurring blev i 2013 
skærpet – og det er nu blevet et krav 
at alt gods ombord på køretøjet, skal 
surres og/eller fastgøres på anden vis 
efter EU standarden. 

Her får du de ti vigtigste tips ved 
sikker anbringelse af last ifølge EU’s 
guide til sikker anbringelse af last ved 
europæisk vejtransport.

Hos Fyns Kran Udstyr A/S afholder vi 
kurser i sikker godssurring. Kontakt os for 
yderligere info.

Brug friktionsmåtter, plader, 
stropper og bjælker til at 
understøtte lasten.

8

Sørg for, at sikringsudstyret 
ikke kan skade lasten.

9

Kør forsigtigt og undgå 
hurtigt vejbaneskift samt 
kraftig opbremsning.

10

Fastgør lasten så den 
ikke kan bevæge sig, 
rulle rundt, flytte sig pga. 
vibrationer eller helt falde af 
køretøjet. 

2

Tjek at lastplatformen, kar-
rosseri og lastsikringsud-
styr ikke er slidt og er 
driftsklart.

1

Find den bedste metode 
til at sikre fragten (låsning, 
blokering, surring, top – 
over surring eller en kombi-
nation af disse)

3

Kontroller at anbefalingerne 
fra producenten af køretø-
jet og de anvendte pro-
dukter til fastgørelse bliver 
overholdt. 

4

Fastgørelsesudstyret skal 
kunne modstå betingel-
ser der mødes undervejs 
såsom dårlige veje og 
vejrforhold. 

5

Kontroller lastens 
sikringsudstyr regelmæs-
sigt, især efter kraftig 
opbremsning.

7

Sørg for at lasten er fordelt 
på sådan en måde at 
tyngdepunktet af den totale 
mængde ligger så tæt som 
muligt på den langsgående 
akse af køretøjet og holdes 
så lav som muligt. 

6

Over 250 personer, fra lige så mange 
forskellige virksomheder, har siden 
august 2013 deltaget på FKU’S gratis 
on-line webinar.

Siden sommerferien 2013 har vi 
afholdt 10 gratis webinar for vores 
kunder og interessenter. Der er 
tale om små kurser á cirka en times 
varighed, hvor deltagerne sidder ved 
deres egen computer og er koblet op 
via en internetforbindelse - undervejs 
kan deltagerne stille spørgsmål online 
til underviseren.

”Alle er velkomne til at deltage, og 
da det foregår on-line, er det nemt for 
både os og kursisterne. De gratis webi-
nar er et af vores bidrag til at 
styrke fagligheden og øge sikkerheden 
i branchen og det er et godt supple-
ment til vores heldagskurser”. fortæller 
marketingchef Morten V. Bech. 

”On-line webinar er noget vi vil 
fortsætte med og videreudvikle på.  
Vi vil på sigt arbejde på en løsning, 
hvor det vil være muligt at gense de 
forskellige webinar og finde kompe-
tent viden, når man har tid og brug for 
det”, slutter Morten V. Bech.

Tidligere Webinar

Hvert webinar gennemgår et 
særligt emne – og til dato er 
følgende emner bearbejdet: 

• Korrekt anvendelse af stålwire 
• Praktisk anhugning – 

Kædesling & Wirestropper 
• Praktisk anhugning – 

Rundsling & Løftestropper 
• Kontrol & test af løftegrej 
• Sådan eliminerer du manuel 

håndtering i den daglige drift
• Godssurring og surringsregler

Fyns Kran Udstyr har sammen med 
vognmandsbranchen udviklet en 
magnet, som kan monteres på 2 
minutter på alle eksisterende 5 tons 
surringskroge.

Resultatet er et produkt, som sikrer 
at surringskrogen bliver siddende 
hvor den skal, imens man strammer 

skralden på den modsatte side af 
godset.

Monteringen af magneten er simpel og 
kan gøres ved hjælp af en skruetræk-
ker. Det hele sker på under 2 minutter.

Surringsmagneten passer på alle ek-
sisterende 5 tons surringskroge.

Bestilling af surringsmagneter kan 
ske via tlf.: 7015 2015 eller du kan 
kontakte os på følgende mail fku@
fku.dk

– mindre besvær 
ved godssurring

Surringsmagnet 
Surringsmagneten sikrer at 
surringskrogen bliver siddende hvor den 
skal.

Scan og se hvor let montering 
foregår

Sikker transport
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1. maj 2014 offentliggjorde FKU ver-
sion 2 af webshoppen www.loefte-
grej.dk.

Webshoppen har skiftet platform og 
har samtidig gennemgået et kraftigt 
grafisk løft. Derudover er det blevet 
væsentligt nemmere for kunder at 
navigere og bestille varer i webshop-
pen.

”Vi voksede ud af vores gamle web-
shop – og med det nye setup har vi nu 

en løsning, som vi fortsat kan vokse 
i”, udtaler marketingchef Morten V. 
Bech.
Samtidig med relanceringen har vi 
øget udbuddet af produkter ganske 
betragteligt, så vi nu er oppe 
på ca. 1.500 varer, som 
kan købes on-line.

Kundetilpasset løsning sikrer 
strømlinet produktion

En pakkeløsning bestående af 
hejsewire og wirestropper - 
individuelt mærket og samlet som 
et færdigt sæt, er medvirkende til en 
strømlinet produktionsproces hos 
Seasight Davits i Hvide Sande.

Seasight Davits, som er et samarbejde 
mellem Seasight Steel og Jimmy Staal 
Damsgaard fra Odense, har special-
iseret sig i produktion af davitskraner 
til offshore vindmøller. 

Der stilles store krav til denne type 
kraner, både når det drejer sig om 
selve kranens egenskaber, drift og 
løbende vedligeholdelse samt dens 
holdbarhed i et hårdt miljø. Samtidig 
er der maksimal fokus på at holde 
omkostningerne og dermed prisen på 
den færdige kran nede på et konkur-
rencemæssigt niveau. 

Vi arbejder konstant på at optimere 
vores produktionsmetoder, således at 
antallet af mandetimer pr. kran kan 
minimeres, udtaler Thomas Halkjær 
Kristensen, Teknisk Chef hos Seasight 
Steel. Et af tiltagene er det vi kalder en 

kitkasse. Dvs. vi har kasser med hvert 
deres nummer, som passer til hver 
deres kran. I hver kasse findes således 
de enkeltdele, som skal monteres på 
den pågældende kran. Det betyder, 
at vi altid har styr på hvilke dele, der 
er monteret, og hvad der mangler, 
fortsætter Thomas.

Det var netop i forbindelse med kit-
kasserne, at Fyns Kran Udstyr kom i 
spil som leverandør til Seasight Davits. 
Vi havde brug for en leverandør af 
en løsning bestående af rotationsfri 
wire, et wiresling samt en holdewire 
– alle dele skulle mærkes individuelt 
og leveres som en pakke. Her fandt 
vi hurtigt ud af at Fyns Kran Udstyr, 
med deres eget riggerværksted, var de 
mest kompetente til opgaven, og sam-
tidig var prisen som den skulle være, 
fortæller Thomas.

Vi får fra Fyns Kran Udstyr leveret et 
sæt pr. kran – lige til at komme i kit-
kassen – og det sparer os for en masse 
tid – og sikrer at vi altid har de rigtige 
wiredele til de enkelte kraner.

Vi er godt tilfredse med vores 
samarbejde med Fyns Kran Udstyr, 
varerne er som de skal være – og det er 
tydeligt, at der arbejdes ud fra, at man 
skal have et langvarigt samarbejde – 
og ikke bare engangssalg. Det betyder 
gensidig tillid – og det er noget vi 
lægger stor vægt på her i det vestjyske, 
slutter Thomas.

Seasight Davits hører hjemme i Hvide 
Sande

Seasight Davits har specialiseret sig i 
produktion af davitskraner til offshore 
vindmøller.

Pakkeløsningen fra Fyns Kran Udstyr består 
af rotationsfri hejsewire, et wiresling samt 
en holdewire – alle dele er individuelt mær-
ket for sporbarhed

Fakta om Seasight Davits:

Seasight Davits blev etableret i 
2011 og er delvist ejet af Seasight 
Steel og har spececiliseret sig i 
udvikling og fremstilling af davitsk-
raner til offshore vindmøller.
Nøgleordene for kranerne fra Sea-
sight Davits er:

• Funktionalitet
• Pålidelighed
• Servicevenlige
• Nem og hurtig håndtering

Mere info på: 
www.seasight-davits.com

Fakta om FKU’s riggerværk-
sted:

På det 650 kvadratmeter store rig-
gerværksted i Odense producere 
Fyns Kran Udstyr kundetilpassede 
løsninger inden for kæde, wire og 
tovværk til både danske og uden-
landske kunder.

Vi er godt tilfredse med vores samarbejde med Fyns Kran 
Udstyr. Der er gensidig tillid, hvilket vi lægger stor vægt på 
her i det vestjyske.

Thomas Halkjær Kristensen, Teknisk Chef hos Seasight Steel.

“ Scan og se video 
med løsningen til 
Seasight Davits

Webshop - version 2.0
Loeftegrej.dk

Besøg den nye webshop på 
www.loeftegrej.dk
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Lindø Industripark
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”Netværk – netværk – netværk – 
det er det vigtigste ved at vi er her 
på Lindø” – det var kommentaren 
fra Martin Ravn, FKU’s salgs- 
koordinator på kontoret i Lindø 
industripark ved spørgsmålet om 
hvordan han synes, det er gået i 
de første måneder siden starten i 
januar 2014.

”De første 100 dage på Lindø har 
været præget at stor aktivitet. Vi 
har både haft opgaver og ordrer fra 
andre virksomheder i Industripark-
en – men også fra nogle af alle de 
skibe og seneste også boreplatform 
Maersk Gallant, som netop har lagt 
til kaj ved Fayard”, fortæller Martin.

”Vi kan tydelig mærke, at det gør en 
forskel, at vi nu er herude til daglig. 
Man hører, hvad der sker – og får 
sig en snak over maden i kantinen 
(som for resten er super god), og ud 
af de samtaler opstår der ofte nogle 
konkrete opgaver, som vi lige skal 
kigge på”, fortsætter Martin.

Netværket og den daglige 
tilgængelighed var netop hovedår-
sagerne til FKU valgte at åbne kon-
tor 1. januar 2014. ”Via netværket 
har vi fundet nogle gode samar-
bejdspartnere, der har, kunne løse 
flere af vores behov - og samtidig er 
vi kommet meget tættere på vores 
kunder”, fortæller Martin. 

“Vores aktivitetsniveau på Lindø er 
vokset gevaldigt, siden vi åbnede 
kontoret – så vi kan allerede efter de 
første 100 dage med sikkerhed sige, 
at det er den korrekte beslutning 
vi har truffet”, fortæller CEO ved 
Fyns Kran Udstyr Carsten Møller 
Sørensen.

“Vi forventer fortsat stigende 
aktivitet på Lindø og overvejer 
løbende muligheden for udvidelse, 
hvor fysisk lager og produktions- 
faciliteter kan blive aktuelle”, 
slutter Carsten.

Data om Lindø Industripark:

• 4,6 mio. m2 industri- og havneområde
• Planlagt havneudvidelse med 1 km kaj
• 4.400 m kaj med krandækning
• Industrihavn med op til 11 m dybde
• Sejlrende 11 m dyb og min. 60 m bred
• Produktionshaller op til 12.444 m2
• Store lagerarealer
• Tørdok 90 x 315 m
• Løftekapacitet op til 1000 tons
• Intern transport op til 1000 tons
• (Særtransporter op til 2000 tons)
• Havnemobilkran 150 tons
• Havnemobilkran 60 tons
• Mandskabsfaciliteter op til 5000 pers.
• 2000 parkeringspladser
• Kantiner
• Møde- og konferencefaciliteter
• Kontorer og værksteder
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Vores aktivitetsniveau på Lindø er vokset gevaldigt siden vi åbnede kon-
toret – så vi kan allerede efter de første 100 dage med sikkerhed sige, at 
det er den korrekte beslutning vi har truffet. 

Carsten Møller Sørensen, CEO, Fyns Kran Udstyr“


